
 
 

 

Circ. n. 39               Mondovì, 10 ottobre 2024 
 

       Ai Sigg. GENITORI 
Scuola Secondaria Altipiano e Pianfei 

 

Al personale ATA 
p.c.                        Al D.S.G.A. 

 

 

  Pubblicazione su Sito Web 

                                                                                             Albo               

 

Oggetto: Assemblee di classe ed elezioni dei rappresentanti di classe 

  
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.P.R. n. 416/74; 

VISTA  l’O.M. n. 215/91 e successive modifiche  

VISTA  nota prot. n. 0038475 del 19 settembre 2024; 

VISTA  nota prot. n. 0016458 del 27 settembre 2024; 
 

INDICE LE  ELEZIONI DEI  RAPPRESENTANTI GENITORI  
NEI CONSIGLI DI CLASSE 

 

il giorno LUNEDI' 21 OTTOBRE 2024 
 

 

presso i locali della Scuola Secondario di 1° grado, in via del Risorgimento n. 16,Mondovì– e  

in  via  Roma  n. 99,   Pianfei - aule delle classi  dei figli - secondo le seguenti modalità 

organizzative: 

h. 17.00-18.00 Assemblea genitori-docenti per la trattazione dei seguenti punti all’ O.d.G.: 

1. Linee fondamentali della proposta di programmazione didattica – educativa 

(accordi educativi - modalità di valutazione – competenze – 
comportamento/presentazione dei criteri per la valutazione del medesimo -traguardi di 
apprendimento anche trasversali) 

 
2. Andamento complessivo dell’azione educativa e didattica nelle singole classi; 

3. Presentazione progetti di classe e d’Istituto e proposte visite/viaggi di 

istruzione (Ampliamento Offerta Formativa); 

4. Esame delle competenze del Consiglio di Classe  (D.P.R. 416/74 art. 3 c. 3 “I 
consigli di  classe sono presieduti rispettivamente dal dirigente scolastico oppure da un 
docente delegato, membro del Consiglio; si riuniscono in ore non coincidenti con 



l’orario delle lezioni, col compito di formulare al collegio dei docenti proposte in ordine 
all’azione educativa, didattica e ad iniziative di sperimentazione e  di agevolare ed 

estendere i rapporti reciproci tra docenti, genitori e alunni”; 
 

5. Nomina dei membri del seggio elettorale (1 presidente e 2 scrutatori di cui un 
segretario).  

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

DECRETA 

Apertura dei seggi e votazioni: 
                                   dalle ore 18.00 alle ore 19.00 

 

Ogni classe può eleggere 4 genitori rappresentanti che faranno parte del Consiglio di 

Classe. Chi ha figli in più classi, potrà votare per tutti i consigli delle diverse classi Entrambi i 

genitori hanno il diritto-dovere di partecipare al voto e che tutti i genitori possono esercitare 

l’elettorato ATTIVO (votare) e PASSIVO (essere votati), anche i componenti del seggio 

elettorale. Ogni elettore può esprimere al massimo due preferenze. Per evitare casi di dubbi 

attribuzione del voto, è necessario, qualora si voti una mamma, indicare il cognome di 

nascita.  

Modalità operative: nella scuola saranno attivati tre seggi elettorali composti da tre genitori 

ciascuno (3 Presidenti e 6 Scrutatori). 

  

OPERAZIONI DI SCRUTINIO 

dalle ore 19,00 alle 19,30 circa, si procederà allo scrutinio delle schede ed alla immediata 

proclamazione degli eletti. Il coordinatore curerà il regolare svolgimento delle elezioni e 

provvederà alla consegna del materiale presso gli Uffici di Direzione. 

Si richiede una collaborazione nella  disponibilità  da comunicare ai docenti, di n.  9 genitori 

per la costituzione del seggio. 

 

Si comunicano inoltre le date previste relative a 

Consigli di Classe: 

novembre 2024 

maggio 2025  ( le date verranno comunicate in seguito) 

Colloqui con le famiglie 

Cordero e Pianfei 

Ricevimento settimanale con prenotazione on line 

dal 04 novembre 2024 al 17 gennaio 2025 

dal 03 marzo 2025 al 16 maggio 2025 

I documenti di valutazione saranno consultabili on-line (seguirà indicazione di azione).  

Si consiglia l’archiviazione del documento.  

 

 



 

 

 

Pubblicazione  06 febbraio 2025 - 07 giugno 2025 

 

Colloqui con i docenti per eventuali analisi degli esiti: 
 

11 febbraio 2025       17.15 – 19.15 (esiti 1^ quadrimestre) 

09 giugno2025          11.30 – 13.30  (esiti 2^ quadrimestre) 

Esito esami di Stato   30 giugno 2025.  

 

Alcune date potrebbero subire variazioni. 

 

Nel ringraziare per la collaborazione, si coglie l’occasione per porgere distinti saluti. 

 

 
 

   Il Dirigente Scolastico  

    Vilma Peirone  
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                      ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 


